
 

2013 年(平成 25 年)    7 月号 

 

 

決意も新たに  

新役員任命式 平成 25 年 6 月 19 日(水)倉敷国際ホテル 

    

奉 仕 の こ こ ろ で 活 動 を ! ! (
倉  敷  Ｌ  Ｃ  

 スローガン ) 
 

と も に 築 こ う  輝 く 未 来 (
336－ B 地区  

 スローガン ) 
 



 

奉 仕 の こ こ ろ で 活 動 を ! ! 

会長  原 淳二 

この度、由緒ある倉敷ライオンズ

クラブ第 57 期会長の職を仰せつか

りました原淳二でございます。 

何とか一年を無事に乗り越える事が

出来ますよう、万全を期して望む覚

悟でございます。どうぞよろしくお

願い申し上げます。さて今期のクラ

ブスローガンを 

 “奉仕のこころで活動を!!”といたしました。 

We serve の言葉通りライオンズは｢社会奉仕｣を行

う事を目的に設立された団体であります。初心に戻

りライオンズの生命線である奉仕の心を持って活動

にかかわっていきたいと思っております。一方地区

ガバナー・スローガンである“新しい風・変化を求

めて”に添って現状維持に甘んじることなく魅力あ

る倉敷ライオンズクラブであるために、又ライオン

ズクラブに活力が芽生えてくれるために｢新しい風｣

が吹いてくれる事を願っております。 

有能で楽しいクルーが私を支えてくれております。

会員の皆様方のより強力なご助力をお願い申し上げ

てご挨拶とさせていただきます。 

第一副会長  永田妙子 

この度、第一副会長という大役を

仰せつかり、身の引き締まる思いが

致します。一年あまり、体調のこと

もあり皆様にはいろいろご迷惑をお

かけ致しました。今後は、自分の体

調を整えながら、歴史ある倉敷ライ

オンズクラブの一員として自覚を持

ち、襟を正して行動して参りたいと思います。担当

をさせて頂く委員会の方々も、皆様ベテランの方ば

かり、とても安心で心強く思っております。 

 会長様のスローガンのもと、頑張って参る所存で

ございますので、未熟者でございますが、改めてこ

の一年よろしくご指導、ご協力の程、お願い申し上

げます。 

 

 

 

第二副会長  沢山俊民 

このたび、第 2 副会長を拝命した、

さわやまクリニックの沢山俊民です。 

このような任務には、全く経験がな

かった私ですので、非常に荷が重く

感じています。したがって、何をど

のようにさせていただけばよいのか、

路頭に迷っている状況です。 

私のような職業は、ご存知のように「医療」とい

う、特殊でかつ狭い社会に閉じこもり勝ちなので、

少々でも視野を広げたい気持ちで一杯です。 

先輩の方々におかれましては、どうぞよろしくご

指導のほどお願いします。 

第三副会長  梶谷芳昭 

思いがけず、この度第三副会長と

いう大役をご指名頂き困惑いたして

おります。倉敷ライオンズクラブは、

50 年を超える名門クラブであり、実

力、実行力は他クラブの追随を許す

ものではありません。倉敷現代工芸

秀作展を行う社会アクト委員会等枚挙にいとまもあ

りません。私が、当クラブ運営の一員として活躍で

きるかどうか自信が持てないからであります。本来

なら、ご指名を頂き微力ながら努力いたしますと言

うべきでありましょうが、器でない私には苦痛でし

かありません。とは申せ、決定された事には従うし

かありませんのでクラブの一員として、コツコツや

ろうと思っています。先輩諸兄を始め会長、委員長、

メンバーの皆様方のご指導とご尽力が頼りでござい

ます。一年間、よろしくお引き回し下さるようお願

い申し上げ、就任のご挨拶とさせて頂きます。 

会計  増井謙一 

思いは一つ、56 年築いた倉敷ライ

オンズクラブ、ライフブランドを守

り貫きたい。 

 昨年、11 月 3 日倉敷ライオンズク

ラブ認証 55 周年、そして、本年、

私ども倉敷国際ホテル創業 50 周年

の年に伝統ある倉敷ライオンズクラ

ブ会計という重責を仰せつかり身の引き締まる思い

で一杯です。原会長のスローガン“奉仕のこころで

活動を!!”に基づき魅力あるクラブの運営に微力な

がら努めて参りたいと存じますので皆様のご支援と

ご協力を心よりお願い申し上げます。 

 

 

 



幹事  坂口正行 

歴史と伝統のある倉敷ライオンズ

クラブに入会させていただき、まだ

二年を経過しないまま「幹事」とい

う大役を拝命いたしました。前任者

の藤原京子幹事がすばらしいお仕事

をされた後だけに、すこし緊張をし

ているところですが、諸先輩の方々の温かいご指導

と、メンバーの方々のお力添えをいただきながら、

原淳二会長を支えてこれから一年間の任務を果たし

てゆきたいと思っています。 

今年度の会長スローガンは“奉仕のこころで活動

を!!”です。計画している行事にはできるだけ多く

の会員の方々の参加がいただけるように、そして例

会がさらに楽しくそして充実した内容の例会となる

ように努めてゆきたいと思っていますので、会員の

皆様のご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

渡辺
わたなべ

 康
やす

晴
はる

さん 

昭和 36 年 8 月 29 日生まれ。 

51 歳。 

株式会社スカイホーム  

代表取締役社長。 

大阪情報経理専門学校卒。 

趣味は、ゴルフ。 

血液型 AB 型。スポンサーは、足立秀明さん。 

「こんにちは」 

伝統ある倉敷ライオンズクラブに入会させてい

ただきましてありがとうございます。 

私は倉敷の地で起業させていただいて 21 年目に

なりますが、まだまだ、私自身も、会社も未熟であ

り「私のようなものが、、、」と恐縮しております。 

今までの 20 年間で沢山の皆様にお世話になりこれ

からの 20 年で少しでも地域に貢献しそして自分も

成長できたらと思っております。 

諸先輩方のご指導ご鞭撻をよろしくお願い致し

ます。 

 

入 会 式 

新ガバナー紹介 

2013～2014 年度 

336-B 地区 

 

 

 

 

井上
いのうえ

 亮二
り ょ う じ

ガバナー 

（倉敷中央ＬＣ） 

 

ガバナー方針 

アクティビティ・スローガン 

ともに築こう 輝く未来 

地区ガバナー・スローガン 

新しい風 変化を求めて 

地区ガバナー・キーワード 

『会員増強』『指導力育成』 

 

 

 

 

 

 

6月 誕生祝・結婚祝の皆さん 

 

井上和之さん、難波良祐さん、お元気で、、、、、 

 




